
Заслушав и обсудив сообщение академика РАН Чехонина В.П., 

президиум РАН отмечает важность выполнения Плана основных 

мероприятий по реализации Соглашения о научно-техническом 

сотрудничестве между Российской академией наук и Национальной 

академией наук Беларуси от 18 июля 2019 г., подписанного в рамках 

проведения VI Форума регионов России и Беларуси в г. Санкт-Петербурге.

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению сообщение вице-президента РАН академика 

РАН Чехонина В.П. о создании Координационного совета по вопросам 

содействия реализации комплексных программ и приоритетных проектов 

(далее - Координационный совет) в интересах выполнения Соглашения о 

научно-техническом сотрудничестве между Российской академией наук и 

Национальной академией наук Беларуси для развития научно- 

технического сотрудничества в рамках Союзного государства России и 

Беларуси.

О создании Координационного совета 
по вопросам содействия реализации 
комплексных программ и приоритетных 
проектов в рамках Соглашения 
о научно-техническом сотрудничестве 
между Российской академией наук и 
Национальной академией наук Беларуси

Москва

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2019 г. № 216



2

2. Поручить вице-президенту РАН академику РАН Чехонину В.П. 

принять участие в подготовке плана мероприятий по созданию 

Координационного совета и формированию необходимого для этого 

пакета документов.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на вице-президента РАН академика РАН Чехонина В.П.


